
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 17 de março de 2023. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

Taciana Araújo de Oliveira 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Ybérica Nunes Lucena Freire  

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘ 

 

LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.047/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: Jailson Feitosa da Silva, CPF n°: 103.546.394-63.  

OBJETO: contratação de serviços de transporte escolar diário, 

destinados atender a demanda do transporte de estudantes da zona 

rural para sede do município no PERCURSO: SÍTIO ESCONDIDO / 

SÍTIO FLAMENGO / SÍTIO CATOLÉ / SITIO JOÃO BENTO / 

SÍTIO ANDRÉ /SITIO BARRO VERMELHO/ MÃE D’ÁGUA 

(55KM) transportando alunos da rede estadual para a sede do 

Município, TURNO: MANHÃ.  

VALOR GLOBAL: 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais)  

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 5/003/2023.  

PRAZO: 31 de dezembro de 2023  

DATA DA ASSINATURA: 15 de Março de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.048/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: João Guedes de Lima, CPF n°:031.741.614-60.  

OBJETO: contratação de serviços de transporte escolar diário, 

destinados atender a demanda do transporte de estudantes da zona 

rural para sede do município, no SÍTIO TRÊS SERROTES / SÍTIO 

COVAS / SÍTIO SANTO ANTONIO/ SÍTIO LAGÊDO/ SITIO 

PEDRARIA/SITIO FIDÉLIS/ MÃE D’ÁGUA (50KM) 

transportando alunos da rede estadual para a sede do Município 

TURNO-MANHÃ.  

VALOR GLOBAL: 51.000,00 (cinquenta e um mil reais).  

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 5/003/2023.  

PRAZO: 31 de dezembro de 2023  

DATA DA ASSINATURA: 15 de Março de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.049/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: DANILO JOSÉ MARTINS 

PNEUMÁTICOS, CNPJ sob nº: 36.301.571/0001-03.  

OBJETO: Aquisição parcelada de pneus, câmaras de ar e outros, 

destinada a manutenção dos veículos do município de MÃE 

D’ÁGUA, conforme especificações constantes no Termo de 

Referência Anexo I deste Edita.  

VALOR GLOBAL: R$ 236.876,00 (duzentos e trinta e seis mil, 

oitocentos e setenta e seis reais),  

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/008/2023.  

PRAZO: 31 de dezembro de 2023  

DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.050/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: DANTAS REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO 

DE PEÇAS EIRELLI, CNPJ sob nº: 32.824.352/0001-58.  

OBJETO: Aquisição parcelada de pneus, câmaras de ar e outros, 

destinada a manutenção dos veículos do município de MÃE 

D’ÁGUA, conforme especificações constantes no Termo de 

Referência Anexo I deste Edita.   

VALOR GLOBAL: R$ 192.842,00 (cento e noventa e dois mil, 

oitocentos e quarenta e dois reais).   

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/008/2023.  

PRAZO: 31 de dezembro de 2023  

DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.051/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: LARISSE LEONIA DE PONTES NERI, CNPJ 

sob nº: 37.929.885/0001-18.  

OBJETO: Aquisição parcelada de pneus, câmaras de ar e outros, 

destinada a manutenção dos veículos do município de MÃE 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 17 de março de 2023 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

D’ÁGUA, conforme especificações constantes no Termo de 

Referência Anexo I deste Edita.   

VALOR GLOBAL: R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta 

reais).  

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/008/2023.  

PRAZO: 31 de dezembro de 2023  

DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/007/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.05.15/2023  

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de 

combustíveis, destinado a frota de veículos deste município, 

conforme especificações constantes no edital e seus anexos.   

VENCEDORA:   

- ARIKECIA FERREIRA LIMA, CNPJ sob nº: 05.786.824/0001-52 

com valor global de R$ 561.000,00 (quinhentos e sessenta e um mil 

reais),vencendo no LOTE único.  

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 

HOMOLOGO e considerando que foram observados os prazos 

recursais uma vez que foi expressamente consignada em Ata a 

desistência pela licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, em 

consequência, fica convocada a licitante vencedora no prazo de 3 

(três) dias para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 

64, caput, da Lei 8.666/93, sob as penalidades da lei.  

Mãe D’Água-PB, 16 de março de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

